
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091 63Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2016

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N°01/2016
A Companhia de Habitação do Estado do Pará, por meio de sua 
Diretora Presidente, torna público aos interessados o AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO para que produza os efeitos 
legais em sua plenitude. HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e 
da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico Nº 01/2016 e 
ADJUDICO o objeto licitado, Contratação de serviços interativos e 
humanizados de controle de acesso e segurança, a ser realizada 
no Prédio Sede desta COHAB-PA e em empreendimentos desta 
Companhia, dentro e fora da Região Metropolitana de Belém, de 
acordo com a necessidade demandada pelo Governo do Estado 
e por esta Companhia de Habitação do Estado do Pará para a 

empresa: EMANUEL G DE LIMA - EPP, com valor mensal estimado 
de R$ 102.800,00. (Cento e dois mil e oitocentos reais).
Belém, 15 de março de 2016.
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 940289
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2016

Processo nº 2016/57743
Objeto: Estabelecer condições de cooperação mútua para 
implementação de ações de Regularização Fundiária Urbana 
de interesse social, no assentamento denominado Fé em Deus, 
localizado no Município de Belém.
Valor: R$ 222.735,25 (duzentos e vinte e dois mil, setecentos e 
trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 16.482.1420.8185 – Natureza da 
Despesa: 44.90.39 – Plano Interno – 082.101.FDEUS 
Vigência: 09.03.2016 à 08.09.2016
Partes: Companhia De Habitação Do Estado Do Pará - Cohab/
PA X Companhia De Desenvolvimento E Administração Da Área 
Metropolitana De Belém - CODEM 
Data da Assinatura: 09.03.2016
Pela COHAB: Lucilene Bastos Farinha Silva e Carlos Eduardo de 
Carvalho Mello
Pela CODEM: Eliana de Nazaré Chaves Uchôa 

Protocolo 940690

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 016/2016-GAB/NGTM

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO - NGTM, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 
02 de dezembro de 2011.
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/21268, mediante dispensa 
de licitação, com fulcro no art. 24, II da Lei n. 8.666/93, 
Cotação Eletrônica n. 001/2016, que se refere à contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios 
comuns, em conformidade com as especifi cações, descrições, 
qualidades, efi ciência e condições gerais estabelecidas no Termo 
de Referência, pela empresa J LEMOS DE CARVALHO ME.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93, 
que trata da prerrogativa da administração como agente fi scalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO ESTANISLAU GONÇALVES 
LOBATO, Identidade Funcional n° 5832365, ocupante do cargo 
de Assessor Administrativo deste Núcleo de Gerenciamento 
de Transporte Metropolitano - NGTM, para fi scalizar o contrato 

007.130.272.** 27/08/1988 NATÁLIA MACIEL DOS SANTOS 20 0,0 28

686.103.272-** 12/06/1980 NILSON UBIRAJARA DIAS NASCIMENTO 20 0,0 36

066.980.722-** 25/06/1992 NILZA MARTINS DE QUEIROZ XAVIER 20 0,0 24

592.107.612-** 04/07/1977 PEDRO PAULO LOUREIRO CORREA JUNIOR 20 0,0 39

019.164.782-** 24/08/1991 RAIMUNDO NAZARENO ARAUJO JARDIM JUNIOR 20 0,0 25

142.562.822-** 13/08/1958 RAYMUNDO NONATO DA COSTA SILVA 80 131,0 58

640.017.922-** 07/04/1976 RICARDO CRISTIANO DAMASCENO DA COSTA 50 16,0 40

391.931.442-** 11/11/1975 ROBERTO PAULO CARDOSO DE ALBUQUERQUE 30 48,0 41

649.638.292-** 28/09/1977 ROBERTO PINHEIRO CAMPOS 30 59,0 39

787.692.802-** 12/04/1985 RODRIGO ALEX ARAGÃO GALVÃO 20 0,0 31

004.200.892-** 03/09/1990 RODRIGO HAROLDO GARCIA ANTUNES 20 0,0 26

772.848.362-** 27/02/1982 ROGERIO LEANDRO LIMA DA SILVA 20 0,0 34

633.445.992-** 04/10/1977 RONALDO DA SILVA 80 14,0 39

448.346.162-** 04/11/1972 RONALDO SILVA E SILVA 80 29,0 44

989.206.932-** 02/08/1987 ROSANA COELHO 20 0,0 29

831.329.372-** 09/12/1982 ROSIEL PINTO COELHO 80 46,0 34

732.846.962-** 17/07/1975 ROSIVALDO PINHEIRO DE SOUZA 30 48,0 41

159.031.162-** 12/12/1961 RUBENS GOMES CAVALCANTE 80 105,0 55

354.348.482-** 31/07/1969 SALOMÃO BARBOSA DE SOUZA 80 10,0 47

000.571.022-** 13/09/1989 SHIRLENY PEREIRA CAMPOS 20 0,0 27

970.723.462-** 27/11/1989 SORAYA CINTHIA BRITO DA SILVA 20 0,0 27

718.982.392-** 23/04/1982 TATYANA RAMOS PEREIRA 20 0,0 34

008.593.502-** 06/07/1992 THAIS DO SOCORRO SALES 20 0,0 24

008.827.522-** 26/04/1990 THAYAM BATISTA DA SILVA 20 0,0 26

732,802.832-** 22/03/1983 VERÔNICA NUNES LIMA 20 0,0 33

518.562.712-** 25/12/1979 VICTOR HUGO MASSUQUETO 20 0,0 37

635.145.322-** 01/05/1980 WANDERLEY GUIMARAES DOS SANTOS 0 3,0 36

084.323.787-** 04/11/1979 WEBSTER SANTOS NUNES 20 0,0 37

862.660.632-** 18/04/1984 WELLINGTON MARQUES DA COSTA 20 0,0 32

769.209.172-** 08/10/1984 WENDERSON GOMES DOS SANTOS 20 0,0 32

Protocolo 940542


